Протокол № 2 заседания
 Комиссии по  соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов  в органах местного самоуправления Черновского сельсовета

[bookmark: _GoBack]
18.08..2018                                                                                            Черновка
10-00
        Администрации Черновского
      сельсовета   Кочковского   района
         Новосибирской  области

 На заседании комиссии присутствовали:
	Минько Виктор Анатольевич
	Глава  Черновского сельсовета, председатель комиссии;

	Чепуштанова Елена  Николаевна
	Зам. главы администрации, , заместитель председателя комиссии

	Коржова Юлия Николаевна
	Специалист 2-го разряда  администрации;  секретарь Комиссии;

	Синицына Надежда Геннадьевна
	Директор МКОУ «Черновская СОШ» член Комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ  ЗАСЕДАНИЯ    КОМИССИИ :

1. Рассмотрение уведомления об осуществлении муниципальным служащим  администрации сельсовета  Коржовой Ю.Н. . специалистом  2-го разряда иной оплачиваемой деятельности.
1. Рассмотрение уведомления об осуществлении муниципальным служащим  администрации сельсовета   Бобровниковой О.С.   иной оплачиваемой деятельности.

Голосовали: по вопросам повестки проголосовали единогласно.
     По первому вопросу повестки дня заслушали зам председателя комиссии  Чепуштанову Е.Н..: в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» осуществление муниципальными служащими иной оплачиваемой деятельности разрешается с предварительного уведомления работодателя. На имя Главы Черновского  сельсовета  поступило  уведомление от муниципального служащего  администрации  сельсовета   Коржовой   Юлии   Николаевны  ,специалиста  2-го разряда   ,    о том, что она намерена  осуществлять иную оплачиваемую работу в нерабочее время. Юлия Николаевна входит в состав участковой  избирательной комиссии  избирательного участка №509 .  В настоящее время   оплачивается работа   членов участковой  избирательной комиссии по подготовке и проведению  досрочных выборов Губернатора Новосибирской области  9 сентября   2018 года . Планируется работа в нерабочее время дежурство с 17  часов  избирательной комиссии и в выходные дни , работа по информированию граждан так же в выходные и в не рабочее  время будет проводится.
Предложение на голосование: согласовать уведомление, поскольку конфликт интересов при осуществлении иной оплачиваемой деятельности Коржовой Ю.Н.  ., не усматривается.  в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Голосовали: «ЗА»- 3        «ПРОТИВ»    0 воздержались 1

Решение :

Согласовать уведомление, поскольку конфликт интересов при осуществлении иной оплачиваемой деятельности Коржовой Ю.Н.  , не усматривается.  в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2.По второму вопросу  повестки дня заслушали Чепуштанову Е.Н.
в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» осуществление муниципальными служащими иной оплачиваемой деятельности разрешается с предварительного уведомления работодателя. На имя Главы Черновского  сельсовета  поступило  уведомление от муниципального служащего  администрации  сельсовета  Бобровниковой О.С. ,специалиста  1-го разряда   ,    о том, что она намерена осуществлять иную оплачиваемую работу в нерабочее время в ОАО «Черновское»  она намерена производить обработку нарядов  , ведение табеля рабочего времени  рабочих строительного участка
Предложение на голосование: согласовать уведомление, поскольку конфликт интересов при осуществлении иной оплачиваемой деятельности  Бобровниковой О.С. , не усматривается,  в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Голосовали: «ЗА»- 3        «ПРОТИВ»    0 воздержались 1

Решение :

Согласовать уведомление, поскольку конфликт интересов при осуществлении иной оплачиваемой деятельности  Бобровниковой О.С.  , не усматривается.  в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Председатель комиссии                         В.А.Минько

Секретарь комиссии                               Ю.Н. Коржова